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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 38/H/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: folia izolacyjna z PVC TARFOL F -
TypAiT

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar: Kujawsko — Pomorski Wojewédzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: || GG
[GSHBadamVWyroboW BUSOWIRYCH]

A.

1.

10.

Oznaczenie prébki

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy, w firmie: Przedsiebiorstwo Wielobranzowe ,Filar” Sp. z o.0., ul.
Budowlana 2, 88-100 Inowroctaw

Data pobrania prébki: 9 lutego 2018 r; nr protokotu pobrania prébki: 3/2018;
Data dostarczenia probki: 13 lutego 2018 r; nr protokolu przyjecia prébki: z dnia 13 lutego
2018r.;

Oznaczenie producenta: ,Tarkett Polska” Sp. z 0.0., Oddziat w Jasle, 38-200 Jasto, ul. Mickiewicza 108

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 1: nr partii 001BR; data
produkciji 2017.09.22

Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okre$lenie sposobu opakowania prébki: probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan
zabezpieczono folig oraz opatrzono pieczeciami urzedowymi

Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: w ilosci 20 sztuk
Wielkos$é¢ (ilos¢, masa, objetos¢) prébki: 1 sztuka

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 25 ust.1 i ust. 2 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z
2016 r. poz. 1570),

- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 poz. 2332).
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1. Wyniki badarn odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci
3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania

niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 21 lutego 2018 r. — 23 lutego 2018 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke folii bez uszkodzer w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w
zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wilasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (maksymalna sita rozciagajaca i
wydiuzenie wzdluz) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby
wodochronne - Okre$lanie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu — Cze$¢ 2: Wyroby z tworzyw
sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda A)

Wynik - kierunek wzdiuz
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 466 77,9

2 493 101

3 483 97,4

4 494 100

5 486 86,9
Warto$¢ srednia 484 93
Odchylenie standardowe 11 10
Niepewno$¢ rozszerzona 14 13

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predkosé przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min, odlegto$¢ miedzy uchwytami zrywarki 120 mm.

Szczegotowe wyniki badari wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatacznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspéfczynnik rozszerzenia k=2,44
(sita maksymalna) i k=2,78 (wydiuzenie), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wilasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (maksymalna sita rozciagajaca i
wydluzenie w poprzek) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby
wodochronne - Okre$lanie wlasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu — Cze$¢ 2: Wyroby z tworzyw
sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda A)

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymaina sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 399 118

2 374 91,2

3 373 103

4 364 87,7

5 370 99,4
Warto$¢ srednia 376 100
Odchylenie standardowe 14 12
Niepewnos$¢ rozszerzona 17 15

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min, odlegto$¢ miedzy uchwytami zrywarki 120 mm.

Szczegblowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewno$ci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik rozszerzenia k=2,58
(sita maksymalna) i k=2,78 (wydluzenie), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-
1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw —
Okreslanie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr prébki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek

1 251 235

2 245 228

3 259 227

4 261 236

5 268 223
Wartos¢ srednia 250 230
QOdchylenie standardowe 9 6
Niepewnos$¢ rozszerzona 11 7

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Szczegbtowe wyniki badar wraz z wykresami sily przedstawiono w Zalgcznikach.

Podana niepewnos$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik rozszerzenia k=2,44
(wytrzymato$¢ wzdtuz) i k=2,23 (wytrzymato$¢ w poprzek), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w
przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

4. Sprawdzenie wodoszczelnosci przy 2 kPa — procedura badawcza weditug PN-EN 1928:2002 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw
— Okre$lanie wodoszczelno$ci - metoda A

Nr probki Wynik [2kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

5. Sprawdzenie wodoszczelnosci przy 60 kPa — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw
— Okre$lanie wodoszczelno$ci - metoda B

Nr prébki Wynik [60 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.2.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

6. Sprawdzenie odpornosci na uderzenie — procedura badawcza wediug PN-EN 12691:2007 Elastyczne
wyroby wodochronne - Wyroby asfalfowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do pokry¢ dachowych —
Okreslanie odpornoéci na uderzenie - metoda A

Nr prébki Wynik [nm]*
300
300
300
300
300

DB (WIN|—=

*brak przebicia
Prébki do badarn przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12691:2007 p.7.
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7. Sprawdzenie odpornosci na obciazenie statyczne — procedura badawcza wedtug PN-EN 12730:2002
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie odpornosci na obcigzenie statyczne - metoda B

Nr probki Wynik [kg]
1 20
2 20
3 20

Probki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12730:2002 p.7.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej
wyrobu-budowlanego”:

warto$é . . .
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
Wyréb speinia wynik ba:ania
L ; jest zgodny z
wodoszczelnos¢ 2 kPa | wodoszczelna trzy a%%(:g;izper; t;k' 53 %2:2::'; rgg{it;y deklarowang
wiasciwoscig
wodoszczelne uzytkowa wyrobu
wyréb spenia wynik baéiania
. ; jest zgodny z
wodoszczelno$¢ 60 kPa | wodoszczelna trzy a%ad(:;r;izzﬁ 2'(' 53 “‘%r::g:g's rgg{it;y deklarowang
wiasciwosciag
wodoszczelne uzytkowa wyrobu
wiasciwosci wymgé;?'nti)esgs;mé?e dni wynik badania
gggg‘;’:ﬁfu”‘j przy >200 N/50 | wartosé érednia 484 |  wynik pomiaru jest ’j:;,‘:?gfvg{‘ ;
maksymalna sita mm N/50 mm W'i’;ﬁgﬁi."}'ﬁ: Q:.C' wiasciwoscig
rozciggajaca wzdtuz 9 oW r{ y 1€l uzytkowg wyrobu
. . wyréb spetnia . .
wiasciwosci wvmaganie ady &redni wynik badania
mechaniczne przy =150 N/50 warto$¢ srednia 376 ymag gdy s jest zgodny z
. wynik pomiaru jest
rozcigganiu mm N/50 mm wiekszv od wartosci deklarowang
maksymalna sita eranic):lzne' lub iei wiasciwoscig
rozciagajaca w poprzek 9 row r:y 1€l uzytkowg wyrobu
wiasciwosci W mvavy;?ewgmze dni wynik badania
mechaniczne przy 250% warto$¢ srednia ¢ nigk pomgiagu jest jest zgodny 2
rozcigganiu — 93% v‘:ilyksz od wa rtjo sci deklarowang
wydtuzenie przy ° eranic):(zne' lub e wiasciwoscig
zerwaniu wzdtuz 9 row r{y 1€l uzytkowg wyrobu
wiasciwosci wyréb spetnia wynik badania
mechaniczne przy o . wymaganie gdy $redni jest zgodny z
rozcigganiu — L warto‘lsgoso/rednla wynik pomiaru jest deklarowang
wydtuzenie przy ° wiekszy od wartosci wiasciwoscig
zerwaniu w poprzek granicznej lub jej uzytkowg wyrobu
réwny
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wyrop spg{nisa dni wynik badania
wytrzymatos¢ na >50 N Wzvn;ﬁ?kagcl)emgia!u jreestm jest zgodny z
rozdzieranie B warto$¢ srednia - . deklarowang
L ; wiekszy od wartosci : ;
(gwozdziem) wzdtuz 250N ranicznei Iub iei wiasciwoscia
9 oW r:y 1€l uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia . .
X . wynik badania
wytrzymatos$¢ na >50 N wmiigkaggemgigg’uéj;esc:m jest zgodny z
rozdzieranie B warto$¢ srednia . . deklarowang
A wiekszy od warto$ci . .
(gwozdziem) w poprzek 230N ranicznei lub iei wiasciwosciag
9 oW r:y 1€ uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia
ie gdy wynik badania
. 300 mm (brak wymaganie g . .
brak perforac;ji - — maksymalnie w jednej jest zgodny z
nggggiié na przy h=300 przer:rlglsvdlia 2iu300 na pie¢ zbadanych deklarowang
mm zbadan chp ?c')bkach probkach nastgpito wiasciwoscia
yehp przebicie dla h=300 uzytkowg wyrobu
mm
brak perforac;ji wyréb spetnia wynik badania
przy - wymaganie gdy w )
odporno$¢ na obcigzeniu 20 20 kg (brak przebicia trzech zbadanych jest zgodny 2
N . w trzech zbadanych . . deklarowang
obcigzenie statyczne kgi . prébkach nie nastgpito - .
L prébkach) . wiasciwoscig
mniejszych przebicie pod uzvtkow robu
obcigzeniach obcigzeniem 20 kg y awy

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-postaci-elekironicznej.

Dostarczong catg rolke folii klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby
asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania prébek, z
ktorej nastepnie przygotowano probki do badan.

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Kierownik Laboratorium

éobwaw@e_

Anna Dgbrowska
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